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Bærekraft

GLP arbeider systematisk med bærekrafts målene 5, 8, 10, 11, 12 og 17. Vi har integrert målene i 
styringssystemer, prosjektgjennomføring og leverandøroppfølging. Arbeidet omfatter både miljømessige, 
sosiale og økonomiske forhold, og vi stiller tilsvarende krav til våre leverandører.

Innen likestilling og mindre ulikheter (mål 5 og 10) arbeider GLP aktivt for å sikre like muligheter uavhengig av 
kjønn, alder, funksjonsevne og bakgrunn. Bransjen er tradisjonelt mannsdominert, og det er derfor et mål å øke 
andelen kvinner i både produksjon og ledelse. Samtidig arbeides det med tiltak for å forebygge diskriminering, 
sikre like lønnsbetingelser og legge til rette for inkludering. GLP har særlig fokus på forhold som berører kvinner, 
barn, eldre og personer med nedsatt funksjonsevne. Status, risiko og tiltak knyttet til dette området er nærmere 
redegjort for i henhold til kravene i ARP. GLP leier et bygg som er universelt utformet, med god tilgjengelighet for 
alle brukere. Bygget har trinnfri adkomst på bakkeplan samt heisforbindelse til 1. etasje.  

Anstendige arbeidsforhold (mål 8). GLP tilby trygge arbeidsplasser med et fullt forsvarlig arbeidsmiljø, både for 
egne ansatte og for innleide og underentreprenører. Det arbeides kontinuerlig med å forebygge skader, redusere 
sykefravær og sikre etterlevelse av krav til lønns- og arbeidsvilkår. Det legges også vekt på rekruttering av 
lærlinger og inkludering av personer med redusert arbeidsevne, der dette er praktisk gjennomførbart.

Bærekraftige byer og lokalsamfunn (mål 11). GLP bidrar gjennom prosjektering og utførelse av bygg og anlegg 
som oppfyller krav til kvalitet, sikkerhet og tilgjengelighet. Universell utforming er et gjennomgående prinsipp i 
relevante prosjekter, og det legges vekt på løsninger som gjør bygg, uteområder og infrastruktur tilgjengelig for 

GLP deltar i tverrfaglig samarbeid i plan- og byggeprosesser, og søker å bidra til gode og 
bærekraftige løsninger i samspill med byggherre og rådgivere.

Ansvarlig forbruk og produksjon (mål 12). GLP arbeider med å redusere miljøbelastningen fra egen virksomhet 
og prosjekter. GLP har et bevisst forhold til materialbruk, med økt fokus på produkter med lavere 
klimagassutslipp der dette er tilgjengelig og hensiktsmessig. Vi arbeides det systematisk med ombruk, 
avfallsreduksjon og kildesortering på byggeplass. Leverandøroppfølging er en viktig del av dette arbeidet, der 
det stilles krav til både miljøprestasjoner og seriøsitet i hele verdikjeden, inkludert bruk av dokumentasjon som 
EPD-er og etterlevelse av relevante standarder og regelverk.

Samarbeid (mål 17) er helt avgjørende for å nå alle målene. GLP legger vekt på god samhandling med 
byggherre, rådgivere, underentreprenører og øvrige aktører i verdikjeden. Gjennom tidlig involvering, tydelig 

sluttres er viktige 
forhold for å lykkes. 

GLP bruker en helhetlig tilnærming til bærekraft, hvor likestilling, arbeidsforhold, miljøhensyn og 
samfunnsansvar sees i sammenheng. Arbeidet er forankret i ledelsen og integrert i selskapets rutiner, og 
utviklingen følges opp gjennom kartlegginger, mål, tiltak og rapportering. 
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Arbeidsgivers aktivitets- og redegjørelsesplikt (ARP)
Aktivitets- og redegjørelsesplikten er en plikt for alle arbeidsgivere til å jobbe aktivt med 
likestilling og ikke-diskriminering. I GL Prosjektservice AS (GLP) har vi tatt dette på alvor og 

Del 1 beskriver faktisk tilstand for kjønnslikestilling i GLP, inkl. lønnskartlegging. I del 2 redegjør 
GLP for hva som er gjort for å oppfylle aktivitetsplikten. Det blir beskrevet hva som er gjort for å 
kartlegge risiko for diskriminering og hindre for likestilling på diskrimineringsgrunnlagene 
innenfor følgende områder:

• rekruttering,
• lønns- og arbeidsvilkår,
• forfremmelse og utviklingsmuligheter, 
• tilrettelegging, og
• kombinasjon av arbeid og familieliv.

I tillegg har GLP som arbeidsgiver en plikt til å hindre og forebygge trakassering, seksuell 
trakassering og kjønnsbasert vold.

Del 1a – tilstand for kjønnslikestilling

GLP har i 2025 en kvinneandel på ca. 9% på selskapsnivå. Dette fordeler seg ujevnt ved at det 
kun er kvinner i leder- og stabsfunksjoner.

Tilstand for likestilling

                            Kjønnsbalanse (ant.)

                             Oppgis i ant. ansatte

Grupper. Kvinner Menn

6 63

1 - Ledergruppe 3 3

2 - Øvrige stabsfunksjoner 1 2

3 - Prosjektledere 1 6

4 - Formenn 0 8

5 - Fagarbeidere 0 27
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Når det gjelder midlertidig ansettelser gjelder dette 2 stk. i 2025, begge menn. Det er 1 kvinne 

Det var ingen som hadde foreldrepermisjon ila. 2025. 

Midlertidig ansatte Foreldrepermisjon Faktisk deltid Ufrivillig deltid

Oppgis i ant. ansatte Oppgis i gj.sn. ant. uker Oppgis i ant. ansatte Oppgis i ant. ansatte

Kvinner Menn Kvinner Menn Kvinner Menn Kvinner Menn

0 2 0 0 1 0 0 0

Del 1b – lønnskartlegging

I lønnskartleggingen er det tatt utgangspunkt de stillingsgruppene hvor det er kvinner. Det er ikke 
beregnet avvik for uregelmessige tillegg eller bonus, da disse ikke er relevante. 
Lønnskartleggingen for 2025 viser at kvinner i selskapet i gjennomsnitt har 0,6% lavere utbetalte 
ytelser enn menn. 

Del 2 – vårt arbeid for likestilling og mot diskriminering

Arbeidet med likestilling og mangfold er forankret i GLP sin strategi og en del av ledergruppens 
felles ansvarsområde. Representanter for de ansatte skal involveres i dette arbeidet. Styret i 
selskapet og konsernet påser at plikten til aktivt likestillingsarbeid og til å redegjøre for dette 
oppfylles i samsvar med likestillings- og diskrimineringsloven og regnskapsloven.

Rekruttering

Bygg- og anleggsbransjen har altså en kjent utfordring med lav kvinneandel, og selskapet 
vurderer at utfordringen med å rekruttere kvinner er enda større i det regionale markedet 
selskapet rekrutterer i.

For å sikre en mest mulig mangfoldig søkermasse benytter selskapet seg av eksterne
rekrutteringsbyrå på de aller fleste leder- eller administrative stillinger. Selskapet krever at 
rekrutteringsbyråene bidrar til å motvirke enhver form for diskriminering i disse 
ansettelsesprosessene, og at den best egnede personen blir tilbudt ansettelsen. De siste årene 
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har dette resultert i en noe økt kvinneandel totalt, en økning som i hovedsak skyldes slike typer 
ansettelser.

Det anvendes forskjellige kanaler for rekruttering av fagarbeidere, herunder åpne søknader, 
rekruttering via annonser i både tradisjonelle og sosiale media, og unntaksvis gjennom 
rekrutterings- og bemanningsbyrå. Generelt er det høy etterspørsel etter, og konkurranse om, 
fagarbeidere i bransjen. Samtidig er det også formelle kompetansekrav som må etterleves, og 
selskapet stiller i tillegg krav om personlig egnethet til jobben, herunder tilfredsstillende 
referanser. Dersom man har kandidater som tilfredsstiller disse kravene vil det være høy 
sannsynlighet for å bli ansatt uavhengig av kjønn eller andre mulige diskriminerende faktorer, og 
selskapet anser risiko for diskriminering i slike rekrutteringsprosesser som lav.

Lønns- og arbeidsvilkår

Fagarbeidere i selskapet avlønnes på bakgrunn av både stillingsnivå og ansiennitet, slik at det 
kan være forskjeller i lønn innad i enkelte stillingskategorier, uten at dette vil være en form for 
diskriminering. For å være en attraktiv arbeidsgiver er lønnsnivået til GLP’s fagarbeidere over 
tarifflønn.

I prosjektledelse, ledergruppe og øvrig stab fastsettes lønn etter individuelle forhandlinger, men 
i tråd med det ansvaret den ansatte har eller skal ha. På prosjektledernivå er det også et skille på 
erfaringsnivå, som medfører en senior prosjektleder vil ligge på et høyere lønnsnivå enn en mer 
uerfaren prosjektleder.

Med så få kvinner i selskapet har selskapet undersøkt om det er lønnsforskjeller som kan 
relatere seg til kjønn, men GLP har ikke funnet relevante avvik når man tar høyde for likt ansvar, 
erfaring og kompetanse.

GLP har i svært liten grad ansatte i deltidsstillinger, og det er som hovedregel etter ønske fra den 
ansatte. Ettersom etterspørselen i bransjen er konjunkturansatt hender det at selskapet 
benytter seg av mulighetene for prosjektansettelser. Erfaringsmessig resulterer slike 
midlertidige ansettelser ofte i faste ansettelser etter endt prosjekt.

Forfremmelse, utviklingsmuligheter og karriere

GLP skal legge til rette for at de ansatte kan ha lange karrierer i selskapet. Utviklingsmuligheter 
og muligheter for forfremmelse er sentralt i dette.

Selskapet har i mange år hatt relativt lav utskiftning i ledende posisjoner, slik at muligheter for 
forfremmelse har vært begrenset, og forfremmelser vil avhenge av selskapets videre vekst.

GLP tilbyr gode utviklingsmuligheter for de ansatte gjennom et raust tilbud av eksterne og 
interne kurs som er relevant for de forskjellige gruppene av ansatte. For prosjektledere og 
formenn tilbys en serie av relevante kurs og opplæring gjennom selskapets akademi. 
Fagarbeidere tilbys som et minimum de lovpålagte kursene som er nødvendig i deres jobb. Kurs 
tilbys alle ansatte i den ansattgruppen som kursene er relevant for. Ansatte innenfor de 
forskjellige stabsfunksjoner oppfordres også til å identifisere og delta på relevante eksterne kurs 
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for å bygge på sin funksjonsspesifikke kompetanse, og selskapet er innstilt på å tilrettelegge for 
slik kompetanseutvikling for de ansatte.

Tilrettelegging

GLP skal tilrettelegge arbeidsplassen slik at ansatte kan trives og ha et lavest mulig sykefravær.
Selskapet har egne rutiner for å fremme dette både ute på byggeplass og inne på kontor, og 
samarbeider med eksterne aktører og bedriftshelsetjeneste om dette. GLP søker også å finne 
egnet alternativt arbeid dersom det er mulig ved sykdom / skader, og har et særlig fokus på at 
den ansatte skal kunne benytte denne tiden på kurs og kompetanseheving.

GLP har en rekke fremmedspråklige ansatte, og har egne prosedyrer for å redusere 
kommunikasjonsproblemer dette kan medføre.

Muligheter for å kombinere arbeid og familieliv

GLP har ikke identifisert vesentlige hindre for ansattes muligheter til å kombinere arbeid og 
familieliv. Stab og prosjektledere skal ha normal arbeidstid. Fagarbeidere vil kunne arbeide i 
forskjellige rotasjonsordninger avhengig av prosjekt. Ved behov eller ønske om en annen 
rotasjonsordning vil selskapet kunne tilpasse dette ved å endre den ansattes prosjekt.

GLP ønsker å begrense belastende overtidsarbeid for alle ansatte. Selskapet oppfordrer videre 
alle ansatte til å følge bygg- og anleggsbransjens feriekalender for avvikling av ferie, men vil 
kunne tilpasse dette ved særlige behov.

Trakassering, seksuell trakassering og kjønnsbasert vold

I GLP skal det være nulltoleranse for enhver form for trakassering og vold, og selskapet har 
rutiner for varsling og håndtering av dette som er tilgjengelig for de ansatte. Det er ikke varslet 
hendelser ila. 2025.

Selskapets eget slagord er PULS, som står for Prestasjon, Utvikling, Lojalitet og Samhold. Dette 
har, og skal ha, sterk betydning for hvordan våre ansatte skal opptre mot hverandre og utad mot 
andre.
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Forankring av ansvarlighet i leverandørkjeden

Som totalentreprenør benyttes det mange leverandører, i rapporteringsåret er det benyttet ca. 
370 ulike leverandører. Dette er en nedgang fra forrige år. Flere av leverandørene har vi 
samarbeidet med tidligere år og har et godt forhold til. 

Vi grupperer våre innkjøp i fem kategorier:

• Leveranse av tjenester og produkter med utførelse på byggeplass 
(underentreprenører).

• Leveranse av tjenester knyttet til prosjektering og bistand (Konsulenter).
• Byggevarer/produkter til produksjon med egne håndverkere (byggevareleverandører).
• Leie av utstyr, leie av lokaler mm (Leiekostnader)
• Systemkostnad, Finans og forsikring mm. (administrative kostnader)

Innkjøp i GL Prosjektservice AS er primært prosjektbasert og havner i kategoriene 
underentreprenører, konsulenter og byggevareinnkjøp. I 2025 var det 27 aktive prosjekter 

anke på 

kunden som til syvende og sist avgjør hva som velges. 

Vurdering av våre leverandører og underentreprenører

Den største delen av innkjøpet vårt er gjennom underentreprenører. Det blir i stor grad benyttet 
kjente leverandører med lang historikk. Vi benytter innkjøpermodulen til StartBank i arbeidet 
med vurdering våre leverandører. Rundt 40% av våre leverandører er registrert i StartBank og 87% 
av innkjøpet i 2025 kommer fra disse. 

Den største delen av innkjøpet vårt er gjennom underentreprenører. Det blir i stor grad benyttet 
kjente leverandører med kjent historikk. Vi benytter innkjøpermodulen til StartBank i arbeidet 
med vurdering våre leverandører. Rundt 40% av våre leverandører er registrert i StartBank og 87% 

, er medlem i en 
Flere har også større aktører som hovedleverandør, noe som bidrar 

positivt med tanke på seriøse forhold i verdikjeden. 

Før det innledes samarbeid med en ny leverandør gjennomføres det en vurdering iht. interne 
rutiner. Det stilles krav til våre leverandører og vi benytter et sett generelle betingelser med etiske 
retningslinjer som blir oversendt ved kontraktinngåelse. Videre legges kontraktstandarden til 



18

grunn at leverandør skal oppfylle lovkrav, spesielle bestemmelser (herunder code of conduct) og 

Vi har mye informasjon om produkter via f.eks. Cobuilder samt gjennom FDV og EPD. Men det er 
tilfeller hvor vi har lite data og informasjon om de konkrete produktene. Det pågår arbeid med å 
kartlegge verdikjedene som skal gi økt kunnskap og informasjon. 

svarprosent valgt vi å ikke sende ut ny. På prosjekter blir det sendt ut egenerklæringsskjema som 
leverandørene skal fylle ut. Vi skal fremover utvide bruken
da omfatter arbeidet med åpenhetsloven. Dette vil gi oss en bedre innsikt hos leverandøren 
samt øke kunnskapen om dens leverandørkjede. 

Vesentlig risiko for negative konsekvenser:

etter hvor stor risiko det er for brudd på menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. Vi 
har satt søkelys på de kritiske leverandørene, dvs. våre største leverandører i 
rapporteringsperioden. Disse vurderes etter kriteriene: 

•
• Posisjon i markedet
• Varetype
• Videre leverandørkjede
• Økonomi

I vår analyse kommer vi frem til følgende risikoområder:

• Leverandører med lange verdikjeder.
o Manglende opplysninger om produkter som er produsert i utland via lange og 

kompliserte leverandørkjeder, gir økt risiko for brudd på menneskerettigheter, 
anstendige arbeidsforhold og miljøpåvirkning.  

• Bruk av utenlandsk arbeidskraft.
o Økt risiko for brudd på avlønning, sosiale dumping, brudd på anstendige 

arbeidsforhold, manglende HMS opplæring mm.

Funn anbud:

• I anbudsprosessen kreves det at våre leverandører signerer bekreftelse på at 
sanksjonsloven følges. Det er ikke avdekket avvik her som har medført at leverandører 
må avvises.

• Gjennomgang med leverandør av stål uten avvik. 
• Undersøkelse av taktekker sin leverandør uten avvik. Vår leverandør har byttet til en 

lavrisiko innkjøpsleverandør.
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Tiltak anbud:

• For 2026 vil vi ha søkelys på leverandører med lang leverandørkjede og som importerer 
utstyr og materielt.

•
forståelse av verdikjeden.

•

Forankring av helse miljø og sikkerhet
GL Prosjektservice AS gjennomfører årlige revisjoner innen kvalitet, helse miljø og sikkerhet. Vi 

- og klimarapport til Miljøfyrtårn. Vi jobber etter 
etiske retningslinjer der vi skal være åpne og ærlige, ha respekt for hverandre både innad i 
bedriften og når vi samarbeider med våre underentreprenører, leverandører og kunder.

På prosjektbasis er vi som regel hoved entreprenør. Vi er opptatt av å samarbeide med alle 
aktører med fokus på HMS i alle i alle sammenhenger. 

HMS på prosjekt med mange aktører

Vi holder et høyt fokus på HMS, vi er daglig ute på prosjekt og følger opp egne ansatte samt våre 
underentreprenører. Vår tilstedeværelse bygger samarbeid og danner grunnlaget for et godt 
arbeidsmiljø. Vi skaper en felles forståelse for hvordan vi skal ha det på våre prosjekter. HMS er 
et tema i alle møter hvor målet er hvordan vi kan forbedre oss. Vi har egne verneombud på alle 
prosjekter som bidrar til å holde fokus på HMS. For å sikre dette skal byggeplassen planlegges, 
organiseres og kontrolleres i henhold til gjeldende lover og forskrifter. Våre kunder skal være 
fornøyd med vår leveranse, og våre samarbeidspartnere og leverandører skal oppleve godt 
samarbeid. Alle skal bidra til at målsetningene oppnås.

Vesentlig risiko for negative konsekvenser HMS 

Se kartlegging side 4-7 Vesentlig risiko for negative konsekvenser er fargelagt med  

Funn HMS:

Seriøsitetskontroll som er utført 9 stk.

3 stykk - Overstiger AML krav til tillatt maksimal arbeidstid/overtid.

.

Funn Bo og sanitærforhold:

GL Prosjektservice AS har ikke hatt innleie.

Det er ikke avdekket avvik hos underentreprenører etter utført seriøsitetskontroller hos deres
innleie (bemanningsbyrå)
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Funn lønn/ fagforening 

Det er gjennomført 9 seriøsitetskontroller mot underentreprenører på 3 tilfeldig valgte personer 

3 stykk - Feil utbetaling av overtidstillegg.

3 stykk - Arbeidsavtale er ikke iht. arbeidsmiljøloven.

Ingen av funnene anses å være vesentlig og alle ble rettet opp innen fristen.

Gjennomførte tiltak for å stanse, forebygge eller begrense negative konsekvenser:

• Felles intern via intranett (HRM) er opprettet og brukes til informasjon 
om anbud, HMS, aktiviteter, og andre nyheter internt i selskapet.

• som varierer gjennom året ut fra RUH.
• Norsk Gjenvinning har gjennomført opplæring i kildesortering på prosjekt.
• .
• Seriøsitetskontroll av lønns og arbeidsvilkår, boforhold hos leverandører og UE.
• Substitusjon av helseskadelige kjemikalier gjennomgått på prosjekter med Breeam 

krav.
• Arbeid i høyden kurs internt på prosjektene.
• .
• Alle typer avfallskonteinere og miljøkonteiner ute på prosjektene.
• Gjenbruk av materialer og forskalingssystemer.
• Buss samkjøring for alle aktører på prosjekter i bykjernen.
• Førstehjelpskurs med kjemikalier/etseskader, brannskader og brystsmerter og 

hjerneslag og praktiske øvelser i førstehjelp luftveishåndtering og sideleie og bruk
hjertestarter.

• Kurs i kjemikaliehåndtering, støy og mekanisk vibrasjon med faremomenter og tiltak 
for vern mot eksponering.

• Psykososialt arbeidsmiljø: ema på driftsmøter, Kick-
samling, AMU møter.

• GL seminar: Foredrag om hvilken betydning H-verdi. Viktigheten av rapportering av 
skade slik at alternativt arbeid, når mulig, kan tilbys for å unngå fraværsskade. 
Foredrag om framsnakking blant de ansatte.

Planlagte tiltak 2026

• Vi skal fortsette å øke bevisstheten rundt bærekraft og åpenhetsloven hos våre
samarbeidspartnere.

• Videreføre arbeidet med å skape et bedre psykososialt arbeidsmiljø.
• Videreføre arbeidet med kurs innenfor Arbeid i høyden på prosjektene.
• Videreføring av substitusjon av kjemikaler for å redusere bruk av helseskadelige 

produkter gjennom Breeam tilnærmede prosjekter.
• Videreføre daglig tilstedeværelse ute på prosjekter.
• Videreføre utskifting av eldre dieselbiler med elektriske biler evt. redusere bilparken.
• PULS medarbeider undersøkelse 4 ganger i året.
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• Fortsatt å ha fokus på orden og ryddighet, fraværsskader og alternativt arbeid. 
• Videreføre alle typer avfallskonteinere og miljøkonteiner ute på prosjektene.
• Fokus på gjenbruk av materialer og forskalingssystemer.
• Videreføre seriøsitetskontroll av lønns og arbeidsvilkår, boforhold hos leverandører og 

UE.
• Helsekontroll internt i selskapet.
• Endre løsning for egenmeldinger (fra 4 tilfeller a 3 dager til 12 enkeltdager) for å 

redusere sykefraværet. 

HMS mål for kommende år:

1. Helse mål: Maksimum 5% sykefravær.
2. Miljø mål: Minst 85% kildesortering.
3. Skade på ytre miljø = 0
4. Sikkerhet mål: H1= 0 
5. H2 = 0
6. N- verdi = 0
7. F verdi = 0 
8. KS mål 1: Minimum 40% fagarbeidere.
9. KS mål 2: Minimum 8% lærlinger.  
10. Gjennomgang av kjemikalier med hensyn på substitusjon av kjemikalier.  
11. Redusere dieselforbruket med 5%. 
12. Fortsatt fokus psykososialt arbeidsmiljø. 

Spørsmål i forbindelse med åpenhetsloven kan rettes til: post@glp.no  

Kopervik, 26.06.2026

______________ ______________  ______________ ______________

Geir Egil Høvring Svein Rune Sørensen  Johnny Jansen  Osvald Ringstrand
Daglig leder  Styrets leder   Styremedlem  Styremedlem




